ALPHADRIVE 3
Montageanleitung
(Originalmontageanleitung)
ALPHADRIVE 3 Vorwort
71487 5.0 3
Vorwort
Haftungsausschluss
DewertOkin haftet nicht für Schäden, die aus

ALPHADRIVE 3 AD1-3
ALPHADRIVE 3 AD2-3
Typenbezeichnung
XXXXX Artikelnummer
24-29V  Eingangsspannung
max. 4.00A Stromaufnahme
Duty Cycle 2min ON /18min OFF Aussetzbetrieb: 2 Minuten Betrieb / 18 Minuten Ruhezeit
max. Push Force maximale Druckkraft
max. Pull Force maximale Zugkraft
Prod. Date Woche / Jahr
Serial-No. Seriennummer des Antriebs
IP20 Schutzart
In trockenen Räumen!
Entsorgungshinweise beachten!
Konformitätskennzeichen
ALPHADRIVE 3 Gerätebeschreibung
71487 5.0 9
3. Gerätebeschreibung
Der Antrieb ALPHADRIVE 3 ist eine elektromotorisch angetriebene Einheit, die im Endprodukt eine
lineare Verstellung vornimmt. Diese Verstellung wird durch Ein- und Ausfahren des Hubrohres er-
reicht. Das Verfahren des Antriebs ALPHADRIVE 3 erfolgt über einen Okin-Handschalter.
Die Varianten unterscheiden sich (siehe Kapitel 4 „Technische Daten“) bezüglich:
 Arbeitsleistung,
 Geschwindigkeit,
 Druck- und Zugkraft,
 Einbaumaß und Hub,
 Gabelköpfe (Hubrohr)
 Befestigung des Hubrohrs (siehe Abschnitt 3.1.2),
 Anschlussvarianten (siehe Abschnitt 3.1.3).
3.1 Gerätekomponenten
Abbildung 3 Hauptbestandteile des Antriebs ALPHADRIVE 3
A Hubrohrkopf B Elektrischer Anschluss
C Motorgehäuse D Getriebegabelkopf
E Flanschführung
C
B
D
A
E
Gerätebeschreibung ALPHADRIVE 3
10 71487 5.0
3.1.1 Hubrohrkopf-Varianten
Abbildung 4 Varianten des Hubrohrkopfes beim Antrieb ALPHADRIVE 3
A Hubrohr mit Bohrung B Adapter
C Hubrohrgabelkopf (Schlitz 5 mm) D Hubrohrkopf ohne Schlitz
D C B A
ALPHADRIVE 3 Gerätebeschreibung
71487 5.0 11
3.1.2 Befestigung des Hubrohrs
Für den Einsatz in unterschiedlichen Anwendungen gibt es beim Hubrohr zwei Optionen. Das Hub-
rohr kann fest mit der Spindel verschraubt oder unbefestigt montiert sein. Beim unbefestigten Hub-
rohr (loser Muttersitz) überträgt der Antrieb nur Druckkräfte. Die vom Antrieb ausgeführten Bewe-
gungen bei beiden Optionen werden durch die folgenden Abbildungen veranschaulicht.
 Ist das Hubrohr unbefestigt, so muss im Endprodukt ein Herausziehen des Hubrohrs während
des Betriebs verhindert werden, indem ein fester mechanischer Anschlag montiert wird (siehe
Abschnitt „Sicherheitsrelevante Hinweise zur Montage“ im Kapitel „Montage“).
Abbildung 5 Loser Muttersitz = Hubrohr unbefestigt: nur Druckkräfte
Abbildung 6 Fester Muttersitz = Hubrohr fest mit der Spindel verschraubt: Druck- und Zugkräfte
Antriebsbewegung
Antriebsbewegung
Gerätebeschreibung ALPHADRIVE 3
12 71487 5.0
3.1.3 Anschluss-Varianten
Zum Stromanschluss des Antriebs ALPHADRIVE 3 gibt es verschiedene Varianten:
 LS-Stecker,
 5-Pol-Stecker,
 Motorsteuerungskabel.
Abbildung 7 Varianten der Stecker und Kabel für verschiedene Antriebstypen ALPHADRIVE 3
A LS-Stecker für ALPHADRIVE 3 ADZ B 5-Pol-Stecker für ALPHADRIVE 3 ADZ
C Motorsteuerungskabel für ALPHADRIVE 3
AD1
C1 Handschalteranschluss
C2 Power Supply Anschluss